
_., Q ,j
5% vš/Žžüíflż n

.K527 §23 i/íŽ/ffš* 3/; 51 fffáçz

MANDÁTNÍ sMLouvA

o podmínkách výkonu funkce odborného lesního hospodáře uzavřená podle ustanovení §
566 a následujících Zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního Zákoníku, vúčinném Znění a
vsouladu se Zákonem č. 289/1995 Sb., Zákon o lesích, vúčinném Znění a na Základě
usnesení Zastupitelstva Obce Staříč Ze dne 29. 12. 2011, č. 418/19 mezi těmito Smluvními
stranami:

Obec Staříč
Zastoupené Zdeňkou Šebestovou, Starostkou
Se sídlem: Chlebovická 201, 739 43 Staříč
ıč: 00576956

(dále jen mandant)
a

Lesy České republiky s.p.
Sídlo: Přemyslova 1106, Hradec Králové
ıč: 42196451
Dıč: 0242196451
Zapsán vobchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové oddíl A.Xll,
vložka 540
Organizační jednotka - Lesní Správa Frýdek-Místek
Zastoupena lng. Janem Rohanem, lesním Správcem
Sídlo jednotky: Morávka 557, 739 04 Pražmo

(dále jen mandatář)

|
Předmět smlouvy

1. Obec Staříč je vlastníkem lesních pozemků v katastrálním území Staříč, vyznačených
barevně a podtržením na výpisu Z LV č. 1 pro k.ú. Staříč. LV č. 1 Svyznačenými
nemovitostmi tvoří Přílohu č. 1. této smlouvy (strany 1. - 12).

2. Mandatář se touto Smlouvou zavazuje vykonávat pro mandanta spéčí řádného
hospodáře funkci Odborného lesního hospodáře (dále OLH) podle ustanovení § 37
Zákona č. 289/1995 Sb., O lesích, v platném znění a předpisů souvisejících s plněním
těchto povinností a mandant se zavazuje Zaplatit mandatáři odměnu určenou dle
článku lll této smlouvy.

3. Činnosti mandatáře Zahrnují Zejména:
- po dohodě s vlastníkem lesa jej zastupuje ve styku se Zpracovatelem lesního

hospodářského plánu (dále jen LHP)
- průběžně sleduje stav lesa vobvodu, poskytuje poradenskou činnost při

prevenci vochraně lesů a upozorňuje vlastníka lesa na Škody Způsobené
Zvěří a jinými Škodlivými činiteli v návaznosti na jeho povinnosti vyplývající
Z§32 Zákona č.289/1995 Sb. a navrhuje nezbytná opatření. Po dohodě
s vlastníkem lesa vyznačuje kůrovcovou hmotu určenou k asanaci.

- na žádost vlastníka lesa mu poskytuje poradenskou činnost při zajišťování
a provádění činnosti vyplývajících Z LHP, Zejména při zalesňovací povinnosti.

- po dohodě Svlastníkem lesa průběžně soustřeďuje podklady a vede lesní
hospodářskou evidenci o plnění závazných ukazatelů LHP a o provedené



obnově lesa vjednotlivých porostech. Tuto pak předává vlastníkovi lesa
v termínu umožňující mu Splnit jeho povinnost předkládání souhrnných údajů
dle § 40 Zákona č.289/1995 Sb..

- písemným dodatkem k této Smlouvě lze Sjednat poskytnutí nadstandardního
rozsahu činností, Za které se považují Zejména vyznačování výchovných
těžeb v porostech nad 40 let věku, vyznačování mýtních ůmyslných těžeb,
popř. další. Cena Za tyto dohodnuté nadstandardní činnosti tvoří pohyblivou
Složku smluvní částky, která Závisí na jejich rozsahu. Její výše se odvoZuje
Z vnitřních předpisů mandatáře.

4. Mandatář je Za svoji činnost odpovědný mandantovi. Touto smlouvou Zůstávají
nedotčená práva a povinnosti mandanta, vyplývající Ze Zákona o lesích jako
vlastníka, pokud není v této smlouvě nebo jejím dodatku Stanoveno jinak.

5. Mandatář není oprávněn zajišťovat předmětnou činnost prostřednictvím třetí osoby,
S výjimkou jeho pověřených zaměstnanců.

6. Mandant prohlašuje, že bude mandatáře informovat O veškerých změnách týkajících
Se vlastnictví či užívání pozemků vymezených v Příloze č. 1 této smlouvy, a že Si je
vědom všech právních následků Opominutí této povinnosti.

7. Mandatář je povinen při výkonu své činnosti upozornit mandanta na Zjevnou
nevhodnost jeho počínání, které by mohlo mít za následek vznik škody. Pokud
mandant neupustí od Svého počínání, mandatář neodpovídá Za vzniklou Škodu.

Il
Doba plnění a místo plnění

1. Činnost OLH podle článku l. se sjednává na dobu neurčitou od 1. 1. 2012.

2. Místem plnění této smlouvy jsou katastrální území na parcelách vymezených
v Příloze č. 1 této Smlouvy a případně dalších, které jsou nezbytné pro řádný výkon
OLH.

lll
Odměna Za činnost OLH

1. Smluvní strany Se dohodly na odměně za výkon činnosti OLH Za stanovenou sazbu
1,20 Kčlhalkalendářní den,
která je shodná S platnou Sazbou na činnost Odborného lesního hospodáře
v případech, kdy jeho činnost hradí stát.
Celková výměra lesních pozemků je 64 ha (zaokrouhleno na celé hektary nahoru).
Celková roční Odměna činí pro rok 2012 celkem 28.032,- Kč. M/(ff' /fl/f/Ĺ /›/z
V následujících letech bude odměna aktualizovaná dle platné Sazby na činnost
odborného lesního hospodáře, v případech, kdyjeho činnost hradí Stát a to dodatkem
k této mandátní Smlouvě.

2. Při Změně výměry pozemků určených k plnění funkce lesa se celková roční odměna
Stanoví jako Součin Skutečné výměry (aktuální) a platné Sazby na činnost odborného
lesního hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí Stát.



3. Qdměna je splatná ročně Vždy k 10. červenci na účet Lesní správy Frýdek-Místek.
Učet je veden u Komerční banky, pobočka Frýdek-Místek, číslo účtu: 19-
3693990257/0100.

IV
Závěrečná ustanovení

Smluvní Strany výslovně prohlašují, že Závazkové právní vztahy Založené touto
smlouvou podřizují vnávaznosti na ustanovení § 262 Zákona c. 513/1991 Sb.,
obchodního Zákoníku, právnímu režimu podle tohoto Zákona.

Pokud není vtéto Smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinností stran
ustanovením Zákonů a předpisů Souvisejících v platných zněních, Zejména Zákonem
č. 289/95 Sb., o lesích, 513/91 Sb., obchodní Zákoník, 40/64 Sb., Občanský Zákoník.

Tuto smlouvu lze v celém rozsahu písemně vypovědět kteroukoliv Ze Stran, a to i bez
udání důvodů v tříměsíční Wpovědní lhůtě, která počne běžet prvním dnem
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé Straně.

Ke dni ukončení účinnosti této smlouvy nebo její částí je mandatář povinen předat
mandantovi veškeré písemnosti související S předmětným územím.

Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech s platností originálu, sestává Ze tří Stran
a je rozčleněna do čtyř článků. Každá Ze Smluvních stran Obdrží po jednom
vyhotovení.

Tato Smlouva může být měněna a doplněna pouze písemnou formou po dohodě
a oboustranněm podpisu jejich účastníků.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1. 1.
2012.

Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto smlouvu přečetli, rozumí jejímu obsahu, a že je
projevem jejich svobodné, pravé a vážné vůle, kterou Stvrzují svými podpisy.

Staříč dne: 30. 12. 2011 Morávka dne: 30. 12. 2011

Za and nta

Zděňka Šebestová a lng. Jan Rohaň, lesnísprávce
Starostka /

Íř/a mandat'ře

, , 15v2llimdu km'lııfč
` 2,1)ílł'Šì

,11m






